
Mediadaten 2022 
Neue Auszubildende finden - in Bonn und der Region
mit dem Bonner General-Anzeiger.

Azubi NRW



Azubi NRW | Info

22
Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Auf Azubi-NRW, der Online-Ausbildungsplattform der Rheinischen Post und des General-
Anzeigers, werden die Auszubildenden von Morgen auf Ihre Ausbildungsplätze 
aufmerksam. 

Nutzen Sie unsere vielfältigen Angebote und präsentieren Sie sich auf Azubi-NRW als 
einer der Top Ausbildungsunternehmen in Ihrer Branche. 

Finden Sie Kandidaten für Ihre Ausbildungsplätze 

*Quelle: Google Analytics Ø Juni - Juli 2021

Informationen zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter 
https://medien.ga.de/agb-fuer-onlinewerbung/ und https://www.azubi-
nrw.de/agb

AGB

https://medien.ga.de/agb-fuer-onlinewerbung/
https://www.azubi-nrw.de/agb


Azubi NRW | Formate
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Individuelles Layout

• Individuelle HTML-Darstellung Ihrer Anzeige in Ihrem Design

• Ihr Firmenlogo erscheint in der Ergebnisliste

• Direkte Verlinkungen zu Ihren Kontaktdaten und/oder Karriereseiten

• Kostenlose Jobs per E-Mail an registrierte Bewerber

• Optimierte Ansicht für alle Endgeräte

Standard Layout

• Ihre Anzeige im Standard HTML-Format

• Kostenlose Jobs per E-Mail an registrierte Bewerber

• Im Text erscheint ein Link zum Bild Ihrer Anzeige 
(bei Print-Online-Kombibuchungen)



• Veröffentlichung auf Azubi NRW 
und auf stellenanzeigen.de

• SmartReach 2.0 | Positioniert ihre 
Anzeige automatisch im Medien-
netzwerk von stellenanzeigen.de

• Individuelles Layout

• Optimierte Ansicht für alle 
Endgeräte

• Ihr Firmenlogo in der Ergebnisliste
• Jobs per Mail

• Direkt Online oder über Ihren 
Berater buchbar

• Veröffentlichung auf Azubi NRW

• Individuelles Layout

• Optimierte Ansicht für alle 
Endgeräte

• Ihr Firmenlogo in der Ergebnisliste

• Jobs per Mail

• Direkt Online oder über Ihren 
Berater buchbar

Preise | Online

44
Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

• Veröffentlichung auf Azubi NRW

• Standard Layout

• Jobs per Mail

• Nur Online buchbar, ohne 
Registrierung auf azubi-nrw.de

Express

30 Tage Laufzeit  169 €
60 Tage Laufzeit  219 €

Regio Plus

Premium

Alle Preise zzgl. MwSt. 

30 Tage Laufzeit  189 €
60 Tage Laufzeit  249 €

30 Tage Laufzeit       199 €
60 Tage Laufzeit        259 €

Unsere Online Produkte können Sie schnell und 
bequem direkt online buchen unter: 
azubi-nrw.de/anzeigen-selbsteingabe/



Pakete | Online
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

• Regio Plus (individuelles Layout) 

• Top Job

• Refresh

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Online S

300 €

• Premium (individuelles Layout 
und zusätzliche Veröffentlichung 
auf stellenanzeigen.de)

• Top Job und Top Job auf Instagram

• Refresh

• 50.000 Kontakte Artikel-Teaser auf 
ga.de mit Verlinkung auf Ihre 
Stellenanzeige

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Online L

750 €

• Regio Plus (individuelles Layout) 

• Top Job und Top Job auf Instagram

• Refresh

• 20.000 Kontakte Artikel-Teaser 
auf ga.de mit Verlinkung auf Ihre 
Stellenanzeige

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Online M

500 €

Sie wollen mehr Reichweite generieren?

Die Reichweitenpaketen von Azubi NRW sind die Lösung, ihr Ausbildungsangebot potentiellen Azubis aufmerksamkeitsstark und mit hoher Reichweite zu 
präsentieren, um den richten Kandidaten zu finden. Sparen Sie außerdem bis zu 20 %!

Alle Preise zzgl. MwSt.

10 % 
Rabatt

15 % 
Rabatt

20 % 
Rabatt



Veröffentlichung auf Azubi NRW im 
individuellen Layout.

Preise | Print & Online

Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Ortspreis mm-
Anzeigen

s/w 4c

Stellenangebote 5,33 € 5,33 €

Weiterbildungsangebote 3,29 € 4,55 €

Grundpreis mm-
Anzeigen

Stellenangebote 6,30 € 6,30 €

Weiterbildungsangebote 3,85 € 5,36 €

Veröffentlichung auf Azubi NRW im 
Standard Layout.

Regio Standard

30 Tage Laufzeit 190 €

Regio Plus

30 Tage Laufzeit 149 €
60 Tage Laufzeit 189 €

Alle Preise zzgl. MwSt. 

+

6

Bestseller

30 Tage Laufzeit 95 €

Veröffentlichung auf Azubi NRW & 
stellenanzeigen.de im individuellen 
Layout.

Premium

30 Tage Laufzeit 159 €
60 Tage Laufzeit 199 €

6



Pakete | Print & Online
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

• Regio Plus (individuelles Layout) 

• Top Job

• Refresh

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Crossmedia S

250 €

• Premium (individuelles Layout 
und zusätzliche Veröffentlichung 
auf stellenanzeigen.de)

• Top Job und Top Job auf 
Instagram

• Refresh

• 50.000 Kontakte Artikel-Teaser 
auf ga.de mit Verlinkung auf Ihre 
Stellenanzeige

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Crossmedia L

700 €

• Regio Plus (individuelles Layout) 

• Top Job und Top Job auf 
Instagram

• Refresh

• 20.000 Kontakte Artikel-Teaser 
auf ga.de mit Verlinkung auf Ihre 
Stellenanzeige

Laufzeit: 30 Tage

Stelle Crossmedia M

459 €

Sie wollen mehr Reichweite generieren?

Erhöhen Sie die Reichweite Ihrer Printanzeige mit den Reichweitenpaketen von Azubi NRW, um mehr potentielle Azubis anzusprechen. Sparen Sie außerdem bis zu 20 %!

Ihre individuelle Stellenanzeige im General-Anzeiger +

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Pakete sind gültig bei der Schaltung einer Stellenanzeige im General-Anzeiger nach dem mm-Preis auf S. 9.

10 % 
Rabatt

15 % 
Rabatt

20 % 
Rabatt



Preise | Überblick
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Rubrik
Express oder 

Regio Standard
Regio Plus Premium

Gestaltung Standard Layout Individuelles Layout Individuelles Layout

Veröffentlichung Ihrer Anzeige auf 
Azubi NRW

✓ ✓ ✓

„Jobs per Mail“ an registrierte 
Bewerber von Azubi NRW

✓ ✓ ✓

Ihr Firmenlogo in der Ergebnisliste - ✓ ✓

Zusätzliche Veröffentlichung Ihrer 
Anzeige auf stellenanzeigen.de

- - ✓

Einsatz von SmartReach 2.0, der 
Reichweitentechnologie von 
stellenanzeigen.de

- - ✓

Retargetiing-Maßnahmen auf 
hochfrequenzierten Websites wie 
spiegel.de, bild.de, gmx.de und 
sueddeutsche.de

- - ✓

Online
30 Tage Laufzeit 169 €
60 Tage Laufzeit 219 €

30 Tage Laufzeit 189 €
60 Tage Laufzeit 249 €

30 Tage Laufzeit 199 € 
60 Tage Laufzeit 259 €

In Kombination mit Print 30 Tage Laufzeit 95 €
30 Tage Laufzeit 149 €
60 Tage Laufzeit 189 €

30 Tage Laufzeit 199 €
60 Tage Laufzeit 199 €

*Höhere Kontingente und längere Laufzeiten auf Anfrage. Preis wird mit Erscheinen der ersten Onlineanzeige fällig. Abnahmemöglichkeit innerhalb eines Jahres. Alle Preise zzgl. MwSt.



Add On | Top Job

99
Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Der perfekte Blickfang

Mit einem Top Job ist Ihre Unternehmensmarke auf Azubi NRW besonders präsent.

• Ihr Jobangebot steht auf der Startseite von Azubi NRW und in der Ergebnisliste 
weit oben

• Ihr Unternehmen gewinnt an Aufmerksamkeit

• Der Traffic auf Ihr Angebot wird erhöht

• Sie erreichen eine stärkere Bewerber-Response

• Optional wird Ihr Ausbildungsangebot zusätzlich als Instagram Story über den 
Kanal des General-Anzeiger veröffentlicht

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Top Job

30 Tage Laufzeit 99 €

+ Sponsored Instagram Story 198 €

60 Tage Laufzeit 159 €

+ Sponsored Instagram Story 258 €



Add On | Refresh
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Rücken Sie Ihre Anzeige erneut in den 
Fokus der Bewerber

Beim Anzeigen-Refresh aktualisieren wir das Veröffentlichungsdatum. So klettert Ihre 
Anzeige in der Ergebnisliste wieder nach oben.

• Ihre Anzeige erhält ein neues erhält ein neues Veröffentlichungsdatum

• Das Datum für den Refresh kann frei gewählt werden

• Stellenangebote mit einer Laufzeit ab 60 Tagen erhalten nach erhalten nach dem 
30. Tag automatisch eine Datumsaktualisierung

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Refresh

Auf Azubi NRW 35,00 €

Auf stellenanzeigen.de 50,00 €



Add On | Firmenprofil
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Preisliste 
gültig ab 1. Januar 2022

Stellen Sie sich als Arbeitgeber 
auf Azubi NRW vor

Mit dem Firmenprofil präsentieren Sie sich potentiellen Azubis als 
attraktiver Arbeitgeber. Es enthält Fotos, Videos und weitere Infos zu 
Ihrem Unternehmen.

Alle Preise zzgl. MwSt. Laufzeit jeweils 12 Monate.

Firmenprofil

Angabe der Firmenadresse & Branche ✓

Darstellung Firmenlogo ✓

Angabe Mitarbeiterzahl & Homepage ✓

Einbindung einer Google-Maps-Karte ✓

Darstellung Ihrer offenen Stellen ✓

Verlinkung auf Ihre Website ✓

Anzahl Ansprechpartner 5

Texteingabe 2.000 Zeichen

Darstellung Ihrer Benefits mit Icons ✓

Promotion Ihrer Social-Media-Aktivitäten ✓

Bild- & Video-Integration ✓

Einbindung Image-oder Unternehmensbild ✓

Einbindung von Auszeichnungen ✓

Top-Platzierung auf der Startseite ✓

Preis 799 €


